
zápis z jednání
Komise územního rozvoje města Šlapanice

28. 4. 2023

přítomni:

omluveni:

hosté:

program: 1.

2 .

3.

7. jednán í /  8:00 -  10:15 /  Městský úřad, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51, Šlapanice

Šušlíková, Strnadové, Šrámek, Šerý, Valehrach, Buryška, Lepit, Riegerová

Velan

Trněná, Žerava, Grasse

Rekonstrukce ulice Čechova

Koncepce parkování /  Řešení systému dopravy v klidu

Principy územní studie -  zadání územní studie

1. R ekonstrukce ulice Č echova

Proběhla koordinační diskuze ke stavu příprav veřejné zakázky. Koordinace s projektem městského domu na nároží by měla 
časově vycházet, KŮR doporučuje sdělit projektantovi, že řešení předprostoru domu bude zohledňovat studii rekonstrukce 
celé ulice. Podstatné je nyní zjistit, do jaké míry se bude zasahovat do sítí technické infrastruktury vedených pod zemí, KŮR 
doporučuje oslovit jejich vlastníky za účelem zjištění jejich stavu. KÚR v tomto ohledu zároveň ověří případná doporučení 
v projektových kartách Principů rozvoje města.

Hlasování: jednomyslně přijato.

2. K oncepce parkování /  Ř ešení systém u dopravy v  klidu

KÚR dostala k připomínkování pracovní verzi dokumentu „Řešení systému dopravy v klidu", přičemž se jedná o záměr 
v seznamu priorit RM vedený jako „Koncepce parkování". Protože dokument řeší aktuální závažné a celospolečensky velmi 
citlivé téma postupného, ale v konečném důsledku extrémního nárůstu počtů osobních automobilů a nárazů na limity 
kapacity veřejného prostoru, KÚR doporučuje:

- Především vyjasnit smysl a účel dokumentu a upřesnit jeho název, mimo jiné i protože klíčové bude celkové vyznění 
prezentace záměru v komunikaci občanům.

- Prozatím se vyhýbat pojmu „koncepce", protože ambici systémového řešení ve výhledu do budoucna dokument 
v aktuálním znění nenaplňuje. Jedná se spíše o návrhy akutních opatření a nastínění některých principů jako 
zpoplatnění parkovacích stání apod.

- Nechat dokument zpětně projít oponenturou autorů (včetně dopravního experta) Principů rozvoje města, protože 
největší slabinou dokumentu je nekoordinace jeho příprav s paralelně zpracovávanými PRM.

K poslednímu je nutné dodat, že KÚR dostala k náhledu aktuální pracovní verzi dokumentu až cca po 2 letech jeho příprav. 
Pro finální vyjádření k dokumentu bude důležitá oponentura autorů PRM, která by měla odstranit deficity nejasnosti a 
nekoordinovanosti a následné zapracování připomínek zpracovateli.

Hlasování: jednomyslně přijato.

3. Principy územ ní studie -  zad án í územ ní studie

Lukáš Grasse prezentoval stav vyjednávání ohledně zadání územní studie Principy rozvoje města formulovaného Odbor 
výstavby - oddělením územního plánování a památkové péče. KÚR doporučuje RM podpořit připomínky zpracovatele PRM 
k zadání, zejména s ohledem k předchozí domluvě účelu dokumentu, tj. vedení podstatných principů jako závazných.

1



zápis z jednání
Komise územního rozvoje města Šlapanice

Hlasování: jednomyslně přijato.

k řešení: 1. Kryté zastávky MHD

2


